
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA  

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PRESIDENTE PRUDENTE 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 21/2019 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE PRESIDENTE PRUDENTE, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Federal nº. 8.069/1990, resolve: 

 

 Artigo 1º - Tornar pública, após análise dos recursos pela Comissão Especial do 

Processo de Escolha, a relação definitiva das inscrições DEFERIDAS no Processo de Escolha dos 

Conselheiros Tutelares de Presidente Prudente/SP, regulamentado pela Resolução CMDCA n. 

10/2019, sendo: 

 

Número de 

Inscrição  
Nome CPF 

8 AMANDA GOMES DE SOUZA 427.827.968-01 

16 ARIADNE CARLA DE ALMEIDA MARTINS CORTES REAL 452.948.088-70 

5 DEBORA E SILVA NASCIMENTO 221.068.488-97 

24 DINÁ ALBANO DA CRUZ 222.845.048-09 

18 EDUARDO LUIS COUTO 069.773.338-63 

30 ELIETE DE CARVALHO MARGUTTI 206.399.978-30 

27 EMERSON TAVARES DE SOUZA 117.223.248-21 

28 GABRIELA DE LIMA VIEIRA 438.081.108-56 

15 GISELE RENATA MARCHIOLI MARQUES SANTOS 269.464.868-11 

1 GISLEYNE DE SOUZA PINHEIRO MELCHOR 224.954.818-84 

2 JEOVÁ RIBEIRO PEREIRA 725.570.363-15 

40 JOSE APARECIDO ALVES DA ROCHA 969.421.858-68 

35 JULIANE JÉSSICA FERREIRA 376.618.138-66 

34 KATIA SANTANA SOUZA ANDRE 420.528.468-32 

39 LARA TELLES PERES  403.005.598-28 

42 LUIZ EDUARDO CARDOSO 057.067.168-03 

20 LUIZ HENRIQUE DOMINGOS BEZERRA 420.199.538-03 

29 MARCELO PARRAO GUILHEM 269.889.728-70 

25 MARGARETE SILVA CUBA 117.189.178-48 

13 MARIA APARECIDA DE SOUZA CORTEZ 269.291.968-86 

12 MARIA DAS GRAÇAS CHAMIM FREITAS 422.120.098-79 

11 MARIA DE LOURDES SÁ GUAZI 062.025.108-54 

21 MARIA EDUARDA COSTA FERRI 374.648.308-57 

33 MARIA JOSIANE MOREIRA DE SOUZA 328.722.878-17 

3 MARIA MARCIA DE ASSIS BARBOSA 877.487.979-00 

38 MARIELLY TUMITAN ZECHI 436.266.848-90 

7 MÔNICA ALESSI ZANUTO 210.873.068-36 

9 NEYLA PINHEIRO 056.674.508-95 

6 OLDARIO PEREIRA DOS SANTOS 102.987.971-00 

26 ONOFRE CLEUBER SASSI 321.898.509-91 

10 PALOMA LEONEL RODRIGUES ANTONIOU 395.028.048-05 



  

23 PATRICIA DOS SANTOS VIEIRA 421.478.998-95 

19 PAULA REGINA AGUIAR VILLA REAL BEZERRA 121.154.688-80 

43 RAFAEL PEREIRA DE GOIS CAMPOS 295.966.998-30 

14 RAQUEL ALFARO OVANDO  369.193.098-07 

17 RENATA SOARES DE SOUZA 127.096.418-60 

32 SUELY BEZERRA DOS SANTOS 046.763.814-41 

4 UILLIANS EDUARDO DOS SANTOS 390.202.128-42 

44 VANESSA  MEDEIROS MALACRIDA SILVA 253.305.128-40 

 

 

Artigo 2º - Tornar pública, após análise dos recursos pela Comissão Especial do 

Processo de Escolha, a relação definitiva das inscrições INDEFERIDAS, no Processo de Escolha dos 

Conselheiros Tutelares de Presidente Prudente/SP, regulamentado pela Resolução CMDCA n. 

10/2019, sendo: 

 

 

Número de Inscrição 

22 

31 

36 

37 

41 

 

 

 

Artigo 3º - Os candidatos cujas inscrições foram deferidas estão habilitados para 

participar do Curso de Capacitação a ser realizado nos dias 4 e 5 de julho de 2019, no período das 

08h00 às 17h00, no CEFORPP (Av. Comendador Alberto Bonfiglioli, 1.950, no Jardim Itaipu). 

 

Parágrafo único. A não participação no Curso de Capacitação implicará na eliminação 

automática do candidato, conforme item 14 - Segunda Etapa – “Do curso para os candidatos 

habilitados”, da Deliberação CMDCA Nº 10/2019. 

 

Artigo 4º - Os candidatos que participarem do curso, conforme Art. 3 desta Resolução, 

estarão habilitados a realizarem a prova de conhecimentos gerais e específicos sobre o direito da 

criança e do adolescente, redação de documentos oficiais, interpretação de legislação, conhecimentos 

de informática e de navegação na internet, todas de caráter eliminatório, que ocorrerá no dia 7 de julho 

de 2019, às 8 horas, no CEFORPP (Av. Comendador Alberto Bonfiglioli, 1.950, no Jardim Itaipu), 

devendo comparecer no local com 30 (trinta) minutos de antecedência. 

 

Artigo 5º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Presidente Prudente/SP, 1 de julho de 2019. 

 

 
ARIANE LOPES VIEIRA JACINTHO TOLEDO CÉSAR  

Presidente do CMDCA 


